

UPOZORNĚNÍ

V roce 2005 proběhla hromadná výměna velkého počtu občanských průkazů, kterým **v letošním roce končí platnost** a musí být vyměněny. Městský úřad Poběžovice nabízí možnost výměny občanských průkazů pro postižené a nemohoucí občany. Ti nebo jejich zástupci, se mohou nejpozději do **28.2.2015** přihlásit v MěÚ Poběžovice u pí. Duffkové, **tel. 379 497 281**. K žádosti je třeba nahlásit telefonní číslo osoby, která bude s pracovníky MěÚ Domažlice, při nabírání žádosti spolupracovat. Tato nabídka platí opravdu jen pro osoby, kterým jejich zdravotní stav dlouhodobě neumožňuje zajistit si výměnu občanského průkazu obvyklým způsobem! *MěÚ Poběžovice*

UPOZORNĚNÍ

Místní poplatek:
za pronájem zahrádek,
je splatný do
31.1.2015,
za držení psů
je splatný do
31.3.2015,
za odpady
je splatný do
30.6.2015.
Poplatky se hradí
v pokladně
MěÚ Poběžovice nebo
převodem na účet
města.

Plán svozu komunálního odpadu.

Poběžovice:
únor: 11.2., 25.2.
březen: 11.3., 25.3.
Ostatní obce:
únor: 10.2., 24.2.
březen: 10.3., 24.3.

ZAMĚSTNÁNÍ

Hledáme pro náš penzion brigádníky, nejlépe z řad studentů nebo důchodců, na letní a částečně i mimoletní sezónu. Bližší informace na tel.: **732 101 799.**

POBĚŽOVICKO

— vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz, web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. ***** Tisk: Plzeňská knihvazba Domažlice — náklad 700 výtisků

* ZDARMA * Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je **19.2.2015** * Reg. číslo: **MK ČR E11530**

stránka 4

Komplexní nabídka pojištění

- pojištění osob
- cestovní pojištění
- důchodové spoření
- autopojištění
- pojištění majetku a odpovědnosti (obchodní sleva 30%)

Nově otevřená pojišťovací kancelář

Jana Littrowa 209
Horšovský Týn
Věra Kohoutová
tel.: **602 874 607**

S vámi od A do Z



Občanské sdružení DOBROHOST-POBĚŽOVICE
zve občany

do hotelu Hubertus v únoru 2015:

**PROCHÁZKA STARÝMI
I NOVÝMI POBĚŽOVICEMI**

Bohatou obrázkovou galerii průvodním slovem doprovodí

JOSEF BÖHM

1. část v pondělí 9. února 2015 v 18 hodin.
2. část v pondělí 23. února 2015 v 18 hodin.

SPCCH ZO Poběžovice

zve širokou veřejnost na

**MASOPUSTNÍ
DECHOVKOVÉ
ODPOLEDNE.**

Středa 11.2.2015

od 14.00 hodin

v hotelu HUBERTUS

v Poběžovicích.

K tanci a poslechu zahraje

MELODY CLUB

z Postřekova.

Masky vítány.

Vstupné dobrovolné.

Město Poběžovice

**nabízí k prodeji
družstevní byt o velikosti
cca 140 m²**

v Šandově ulici.

Podrobnosti sdělí

Mgr. Hynek Říha,

tel. 728 729 733.

Město Poběžovice

hledá zájemce
o umístění ve volném bytu
v Domu s pečovatelskou službou
v Poběžovicích.

Bližší informace o podmínkách
pro přijetí poskytnete pí. Burdová
v MěÚ nebo na tel. 379 497 281.

VZPOMÍNKA

Dne 8.2.2015 si
připomeneme 5 let,
kdy nás opustil

pan
**Josef
Mikulášek**
z Poběžovic.



Letos v červnu by oslavil
75. narozeniny.

*Kdo Tě znal vzpomene,
kdo Tě miloval
nezapomene.*

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka a děti.

Dne 30.1.2015 uplyne 12 let,
kdy nás opustil

pan
František Skala
z Poběžovic.



*Kdo ho znal vzpomene,
kdo měl rád nezapomene.*

Stále vzpomínají manželka
Jarka, Standa,
Jana s rodinou,
Slávek s rodinou.

Dne **24.12.2014**
uplynulo 14 let, kdy nás
opustil

pan
Ladislav Novotný
z Poběžovic.



Stále vzpomínají manželka a
dcery s rodinami.

Vydává
město Poběžovice
jako bezplatný výtisk.

Ročník 2015
číslo 01/2015
leden
Vydáno dne 26.1.2015

Zpravodaj pro občany Poběžovicka



Nové podmínky pro povolování kácení dřevin na zahradách

Zamyšlení

V červenci 2013 nabyla účinnosti vyhláška č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, která zcela uvolnila kácení dřevin v oplocených zahradách u bytových a rodinných domů. To znamenalo, že vlastníci zahrad mohli kácet všechny dřeviny bez omezení a povolení orgánů ochrany přírody. Velice krátká praxe trvající necelý rok a půl zřejmě ukázala, že i na zahradách mohou být hodnotné cenné dřeviny, které zcela ztratily svoji ochranu, a které je třeba opět chránit. Proto dne 1.11.2014 nabyla účinnosti novela této vyhlášky č. 222/2014 Sb., která **částečně omezuje volné kácení v zastavěných částech obcí na pozemcích evidovaných v katastru nemovitostí jako zahrada a tyto podmínky pak rozšiřuje na za-**

stavené plochy a nádvoří a ostatní plochy se způsobem využití pozemku jako zeleně.

Na těchto pozemcích se povoluje ke kácení

A) NEVYŽADUJE:

- * Pro kácení všech **ovocných dřevin** (bez omezení velikosti, případně stáří)
- * Pro kácení všech ostatních dřevin **o obvodu kmene do 80 cm** měřeného ve výšce 130 cm nad zemí a zapojených porostů **do výměry 40 m²**. (Zapojené porosty jsou plošné, spojené porosty, např. plochy kerů a drobných dřevin).

B) VYŽADUJE:

- * U všech dřevin (s výjimkou ovocných) o velikosti obvodu kmene **nad 80 cm** měřeného ve výšce 130 cm nad zemí a u

zapojených porostů **přesahující výměru 40m²**.

Povolování kácení mimo uvedených porostů v zastavěných částech a mimo zastavěná území obcí zůstávají beze změny. Orgány ochrany přírody a krajiny, které vydávají povolení ke kácení dřevin jsou příslušné obecní a městské úřady.

Odbor výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice

Nebudte jako on,



nekácejte bez povolení!

Mobilní terénní klub pro děti a mládež v Poběžovicích

Nová sociální služba pro děti a mládež bude od února působit v Poběžovicích. Jeden den v týdnu bude do města dojíždět tzv. mobilní terénní klub ve formě skříňového Mercedesu, který bude nabízet nejen svůj prostor a vybavení, ale také dva kvalifikované sociální pracovníky. Ti zde budou realizovat preventivní aktivity a také pomáhat poběžovickým dětem a mládeži v situacích, které je trápí, nevědí si s nimi rady a potřebují v nich po-

moc a podporu. Může jít například o problémy z oblasti školy, rodiny, vrstevnických vztahů, apod. Mobilní klub bude nabízet také smysluplné možnosti trávení volného času oproti bezcílnému potulování po městě či vyseďování u počítače. O realizaci služby se postará Diakonie Západ, která provozuje již od roku 2011 v Domažlicích nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Klub Fontána, z jehož principů mobilní terénní klub vychází. Mobilní

terénní klub bude kromě Poběžovic působit také v Janovicích, Bělé n. Radbuzou a v Boru. Bližší informace o realizaci služby budou umístěny na veřejných vývěskách, na adrese www.facebook.com/klubfontanadomažlice a www.diakoniezapad.cz. Tato služba vznikla za podpory Nadace Velux v rámci projektu „Streetwork pro děti a mládež“, který v ČR realizuje Česká asociace streetwork o. p. s.

Jakub Jansa

Výročí 1115 – 2015 aneb Valtířov a Hora svatého Jiří

Než se rozšířilo křesťanství po celé Evropě, trvalo to hezký pár století. Mnohé jeho příznivce vyhnalo nové učení a nová víra do lesů, kde začínali jako poustevníci a nenápadně, i za pomoci znalostí bylinek, dokazovali prospěšnost nového náboženství.

Od 6. století pak začínají vznikat mnišské řády, bývalí poustevníci i další křesťané se sdružují v kláštích a podřizují se různým řeholním pravidlům. Prvním takovým řádem byli benediktini, kteří se řídili pravidly svatého Benedikta. Už v roce 530 vznikl jejich klášter na hoře Montecassino, který založil právě svatý Benedikt. ORO et LABORO – modlitba a práce, tím se pak řídili jeho následovníci po celé Evropě. Poběžovicku nejbližší benediktinský klášter byl založen v roce 1115 v Kladruhu u Stříbra. Benediktini měli mimo jiné i za úkol učit obyvatele nové kultivovaných oblastí využívat půdu, orat, zkrátka hospodařit. S jejich činností jsou zde spojeny dvě lokality – zaniklý

Valtířov a zaniklá ves Rokošín. Po Valtířově a hezkým kostele sv. Jiljí (ale ten snad zbořili už domácí husité), zbylo jen jméno, ves zanikla v 2. pol. 20. století. A Rokošín? Kousek od Rokošínského vrchu stojí na kopci zničené, ještě v 90. letech 20. století slušně vyhlížející barokní stavení a kousek od něho, pod krásnými starými stromy, další budovy. Doby socialismu i průkopnického rádobu nového podnikatelského období připomínají trosky zdejšího vepřína. Svatý Jiří – který dal jméno zdejšímu dvoru, snad od 18. stol. náležejícímu k poběžovickému panství – byl kdysi vymalován na obraze v malém sloupku – kapličce. Tomuto rytíři byl také už ve 14. století zasvěcen zdejší kostel. Ten vzal za své stejně, jako ves Rokošín (ta později přešla od držení kladrubských benediktinů do rukou pivoňských augustiniánů), snad za Trčileté války nebo už za husitství.

Marie Špačková

Květinářství Elišky Vaňové se přestěhovalo!

Nová adresa: Masarykova ulice č.p. 266, 345 22 Poběžovice.

Otevírací doba:

Po: ZAVŘENO
Út – Pá: 9:00 – 12:00
13:00 – 16:00

So: 9:00 – 11:00
Ne: ZAVŘENO

Kontakty:

Tel. 723 416 067,
e-mail: elivanova@seznam.cz
<http://elliflorist.blog.cz/> *E. Vaňová*

**Město Poběžovice
vypisuje výběrové řízení
na pozici:**

**Terénní sociální
pracovník**

Požadujeme:

- ♦ minimálně SŠ vzdělání s maturitou, trestní bezúhonnost
- ♦ základní znalosti práce s PC
- ♦ časovou flexibilitu, organizační schopnosti, samostatnost, ochotu sdílet informace, empatii a respekt k sociokulturním odlišnostem
- ♦ řidič. průk. B a praxe v sociálních službách výhodou

Nabízíme:

- ♦ celý úvazek od 1.3.2015 nebo 1.4.2015 do 31.12.2015 s předpokladem prodloužení
- ♦ plat do 18.000.-Kč vč. příplatků
- ♦ místo práce: Poběžovice a okolí
- ♦ pružnou pracovní dobu
- ♦ stravenky, 25 dní dovolené
- ♦ podporu dalšího vzdělávání

Podrobnější informace na:
www.pobezovice.cz

Kdo čte v Poběžovicích Lidové noviny, jistě ho potěšil rozhovor s ředitelem zdejší základní školy, který zaplnil jednu jejich celou stránku, včetně fotografií samotného pana ředitele a celého učitelského sboru. Inu, zkrátka – „o bývalém hornickém“ městě Poběžovicích a zdejší základní škole, která se nebrání všem novým proudům v oblasti výchovy a vzdělávání, se ví i na nejvyšších místech. Doufáme jen, že se to projeví i ve vztahu města ke školní budově. Třídý jsou zde hezké, čisté, s moderními lavicemi a pomůckami. Sama školní budova, ač byla vybudována v roce 1936, v době První republiky, je velmi moderní a co do koncepce – široká schodiště, prostorné a světlé třídy, velmi prakticky umístěné a snadno kontrolovatelné šatny, však už i zvenku jasně volá po zásadní opravě. Ona ani nejlepší stavba neodolá času. Snad jí k tomu pomohou i všechny moderní výukové a výchovné programy. K tomu, aby se mohly realizovat, je potřeba i konkrétní prostor. Poběžovicko (tedy nemyslím Zpravodaj) po roce 1945 si prodávalo své. Kde jsou ty časy, kdy nás bylo ve třídě skoro čtyřicet a paní učitelka Vogelantanzová naučila číst a počítat nejen Čechy, ale i Slováky. A jedna z nejlepších žákyň byla Romka! Co bylo, bylo. Formany na silnice a pana ředícího s rákoskou (tu naše paní učitelka Pepička ale také nepotřebovala) do školy nevrátíš. Poběžovice teď tedy proslavuje současná dění ve zdejší ZŠ, doufám, že jsou spokojeni i rodiče a žáci. A mohlo by být i leccos jiného – zámek ještě stojí, synagoga snad stát bude. Jenže nic nespadne jen tak z nebe a jeden člověk sám, ať už je to ředitel nebo starosta, zmůže jen málo. Ředitel školy potřebuje alespoň dobrý učitelský sbor a starosta zase dobré a vstřícné radní a zastupitele, kteří nejsou zaměřeni jen na vlastní já a kteří jsou schopni nejen radit a kritizovat, ale i obětovat vlastní čas, či využít svého postavení či známosti ve prospěch města a na pomoci k opravě zámku i jiných zdejších památek, které by mohly město proslavit přinejmenším stejně jako zdejší škola. (A ani se nemusí hned jako Mistr Jan Hus nechat upálit na hranici.) A proč pan redaktor z Lidových novin označil Poběžovice jako hornické město? Inu asi proto, že v okolí Poběžovic se nejméně od 19. století těžily žilce, které položily základy zdejšímu průmyslu – tedy živcovému mylnům. A dlužno připomenout, že to byla právě zdejší ZŠ, která za pomoci odborní-

dokončení na str. 2

Výběr z usnesení 3. jednání RM Poběžovice, ze dne 8.12.2014

- RM schvaluje záměr města pronajmout pozemek p.č. 701/2 v k.ú. Šitboř, o výměře 7369 m2 za roční nájemné ve výši 2.500,- Kč/ha.
- RM schvaluje upravené ceny vodného a stočného pro rok 2015, předložené provozovatelem vodovodu a kanalizace, firmou CHVAK, a.s., Domažlice, ve výši 29,47 Kč bez DPH za 1 m3 pitné vody a 42,35 Kč bez DPH za 1 m3 odpadní vody a doporučuje ZM tyto ceny schválit.
- RM revokuje své usnesení č. RM-01-14.11.13-3.
- RM dočasně přiděluje byt č. 4 v bytovém domě č.p. 202 v Masarykově ulici v Poběžovicích a to na dobu provádění opravy v bytě, který má pronaját v Mariánské ulici č.p. 89 v Poběžovicích s tím, že po dobu užívání náhradního bytu se nájemci nezmění výše úhrady nájemného a služeb.
- RM schvaluje předložený Plán inventur 2015 k inventarizaci městského majetku k 31.12.2014 bez výhrad.
- RM stanovuje ředitelce Mateřské školy v Poběžovicích odměnu z celkově uspořených mzdových prostředků školy za rok 2014, ve výši 16%.
- RM stanovuje řediteli Základní školy v Poběžovicích odměnu z celkově uspořených mzdových prostředků školy za rok 2014, ve výši 10%.
- RM souhlasí s průčtováním odpisů Mateřské školy Poběžovice za 2. pololetí letošního roku, ve výši 1587,50 Kč.
- RM souhlasí s využitím finančního daru, který Mateřské škole Poběžovice, ve výši 10.000,- Kč, poskytl firma KEL, montážní technika, Bělá n. R., k nákupu dětských hraček na Vánoce 2014.
- RM bere na vědomí usnesení Krajského úřadu PK, Odboru životního prostředí, kterým se přerušuje správní řízení ve věci povolení výjimky ze zákazu rušivě zasahovat do biotopu a přirozeného vývoje kriticky ohrožení mihule potoční v intravilánu města Poběžovice, při úpravě břehů koryta potoka Pivoňka.
- RM bere na vědomí usnesení Ústředního krizového štábu ČR, kterým se vyhlásuje I. stupeň bezpečnostní ochrany vymezených objektů státní správy na území ČR.
- RM schvaluje zapojení města Poběžovice do projektu Strom přání pro Plzeň 2015, společně se Základní školou Poběžovice.

Výběr z usnesení 2. jednání ZM Poběžovice, ze dne 16.12.2014

- ZM schvaluje koupi pozemku p.č. 34/2 v k.ú. Poběžovice, o výměře 29 m2, se stavbou garáže na něm stojící, za cenu 55.000,- Kč a pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy.
- ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.11.2014 s příjmy ve výši +53.863.658,55 Kč (po konsolidaci +37.479.318,55 Kč), výdaji ve výši -48.900.494,05 Kč (po konsolidaci -32.516.154,05 Kč) a financováním ve výši -4.963.164,50 Kč, přičemž závazky města k 30.11.2014 činily -381.017,00 Kč (po lhůtě splatnosti -118.147,00 Kč) a pohledávky města k 30.11.2014 činily 1.822.383,39 Kč (po lhůtě splatnosti +1.306.503,55 Kč).
- ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 11/2014 v předloženém znění.
- ZM pověřuje RM schválením rozpočtových opatření č. 12/2014, prováděných k 31.12.2014 s tím, že nedojde k navýšení původně schválených rozpočtových výdajů.
- ZM schvaluje rozpočtové provizorium, platné do schválení řádného rozpočtu města na rok 2015.
- ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 31 dle KN o výměře 2.708 m2, druh pozemku trvalý travní porost, v k.ú. Sezemín za cenu 20,- Kč za 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva.
- ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 939 dle PK o výměře 392 m2 (dle geometrického plánu se jedná o pozemek p.č. 1286/3 dle KN, o výměře 392 m2, druh pozemku orná půda) v k.ú. Ohnišťovice, za cenu 10,- Kč za 1 m2, s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva a náklady na vyhotovení geometrického plánu.
- ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 902/19 dle KN o výměře 46 m2, druh pozemku ostatní plocha – silnice v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 100,- Kč za 1 m2, s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva.
- ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 947/1 dle KN o výměře 14 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Poběžovice u Domažlic (dle geometrického plánu se jedná o pozemek p.č. 947/3 dle KN, o výměře 14 m2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace) za cenu 100,- Kč za 1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s provedením vkladu vlastnického práva.
- ZM schvaluje Přílohu obecně závazné vyhlášky města Poběžovice č. 03/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2015 (skutečné náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu pro rok 2015) v předloženém znění.
- ZM schvaluje vodné ve výši 29,47 Kč/m3 bez DPH (33,89 Kč včetně DPH) a stočné ve výši 42,35 Kč/m3 bez DPH (48,70 Kč včetně DPH) v lokalitě Poběžovice a vodné ve výši 29,47 Kč/m3 bez DPH (33,89 Kč včetně DPH) v lokalitě Šitboř pro rok 2015.
- ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města na vodné a stočné pro rok 2015 ve výši 270.000,- Kč.
- ZM schvaluje žádost o neinvestiční dotaci „Terénní práce Poběžovice 2015“ v rámci programu Úřadu vlády ČR Podpora terénní práce pro rok 2015 a schvaluje dofinancování z rozpočtu města.
- ZM zřizuje pětičlenný Osadní výbor v Ohnišťovicích ve složení: Z. Chodorová – předsedkyně, Ing. J. Kochová, Ing. P. Kosař, Mgr. J. Krausová s tím, že pátý člen bude schválen na dalším zasedání ZM.
- ZM zřizuje tříčlenný Osadní výbor v Sedlci ve složení: Ing. V. Krutinová – předsedkyně, L. Mašek, M. Kliner.
- ZM zřizuje pětičlenný Osadní výbor v Šitboři ve složení: V. Kohout – předseda, J. Bejčková, L. Boček, Š. Kugyela, J. Lincová.
- ZM schvaluje pro nadcházející volební období: a) tyto oddávající: Mgr. Hynek Říha, starosta, Pavel Veselák, místostarosta, Bc. Jana Podskalská, zastupitelka, b) oddávací dny: pátek od 9.00 hodin do 14.00 hodin, sobota od 9.00 hodin do 14.00 hodin, c) místa obřadů: obřadní síň Městského úřadu v Poběžovicích, zámekský park v Poběžovicích a nádvoří před MKIS v Poběžovicích.
- ZM schvaluje dodatky č. 5 ke Smlouvě o půjčce, uzavřené dne 29.5.2012 mezi městem Poběžovice a Sbořem dobrovolných hasičů Poběžovice, jehož předmětem je prodloužení splatnosti poskytnuté půjčky ve výši 85.972,- Kč do 31.12.2017 s tím, že minimální roční úhrada bude činit 20.000,- Kč.

Výběr z usnesení 4. a 5. jednání RM Poběžovice, ze dne 31.12.2014 a 12.1.2015

- RM schvaluje rozpočtová opatření č. 12/2014 v předloženém znění.
- RM schvaluje s účinností od 1.2.2015 pronájem pozemku p.č. 701/2 v k.ú. Šitboř, o výměře 7369 m2, za roční nájemné 1842,- Kč.
- RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy č. pozemků p.č. 32 a p.č. 887/2 v k.ú. Poběžovice.
- RM schvaluje záměr města pronajmout pozemky p.č. 32 a p.č. 887/2 v k.ú. Poběžovice, o výměře 511 m2.
- RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 116/11 v k.ú. Poběžovice.
- RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 116/11 v k.ú. Poběžovice, o výměře 66 m2.
- RM schvaluje návštěvu poběžovických občanů v partnerské švýcarské obci Radelfingen, která se uskuteční ve dnech 22.-24.5.2015 s tím, že město ponese část nákladů spojených s dopravou.
- RM bere na vědomí informaci o připravené žádosti, adresované MěÚ Domažlice, odboru kanceláře starosty, úseku památkové péče o vydání závazného stanoviska ve věci obnovy kulturní památky (boží muka za hřbitovem).
- RM souhlasí s provedením stavby sloupků elektrické přípojky na městském pozemku p.č. 84/2 v k.ú. Poběžovice s tím, že sloupky bude situován na samé hranici městského pozemku s pozemkem, který je v užívání žadatelky a po skončení stavby bude městský pozemek vyklizen a uveden do původního stavu.
- RM bere na vědomí inspekční zprávu Technické inspekce České republiky z prohlídky výťahu v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice, s doporučením odstranění zjištěných nedostatků nejpozději do 10 let a ukládá správci bytového fondu města oslovit vice firem k podání nabídky na jejich odstranění.
- RM bere na vědomí návrh nové nájemní smlouvy na pronájem části půdního prostoru budovy MěÚ Poběžovice, předložený firmou O2 Czech Republic a.s., a ukládá starostovi uplatnit v jejím konečném znění připomínky vznesené RM.

dokončení ze str. 1 ků vybudovala naučnou stezku s tímto tématem.
Marie Špačková

Panorama

událostí

V Poběžovicích bylo 1. ledna 2015 dopoledne nalezeno v potoce u mostu přes Pivoňku, ve Slovanské ulici, náhodným kolemjdoucím tělo čtyřiašedesátiletého M.P. z Poběžovic. Nález byl nahlášen v deset hodin Policii ČR OO v Poběžovicích. Na místo ihned vyjeli domácí tito kriminalisté. Ti ohledali místo společně s policejními potápěči a přivolaná lékařka jako předběžnou příčinu smrti, která se později potvrdila, stanovila utonutí. Muž se podle ní utopil kolem půlnoci. Cizí zavinění nebylo prokázáno a pitva prokáže, zda svoji roli sehrál v tomto případě alkohol.



Pracovníci Služeb města Poběžovice využívají současné příznivé počasí k provádění opravářských a udržovacích prací. Jedna část zaměstnanců provedla opravu omítky ve společenské místnosti a vybilila společné prostory Domu s pečovatelskou službou v Poběžovicích a následně i v bytovém domě č.p. 202 v Masarykově ulici. Druhá část pracovníků se věnovala opravám a údržbě techniky. Byl opraven Multicar a současně byla zajištěna nová technická prohlídka tohoto vozidla. Nyní se na technickou prohlídku připravuje traktor Z 7211, u nějž se kromě kompletních brzd provádí i opravy karosérie a odstraňování dalších drobných závad a nedostatků. Mimoto pracovníci Služeb města odstranili vánoční výzdobu, včetně osvětlení stromu a provedli prořezávku některých suchých větví ze stromů, které hrozily pádem.

Je možno objednávat palivové dřevo na rok 2015

Do 31.3.2015 budou přijímány závazné objednávky palivového dřeva z městských lesů. Objednávka musí obsahovat jméno a adresu žadatele, požadované množství a telefonní kontakt. **Objednávky přijímá podatelna MěÚ Poběžovice, nám Miru 47, Poběžovice, e-mail: podatelna@pobezovice.cz.** Vytěžené dřevo bude připraveno u cesty v místě vytěžení, odkud si jej žadatel po výzvě odveze. Maximální množství - 5 m3 na jednu samostatnou a obývanou bytovou jednotku s vlastním vytápěním na pevná paliva v **Poběžovicích a jejich částech.** Prodejní ceny jsou stejné jako v roce 2014 - za 1 m3: měkké listnaté - 530,- Kč, tvrdé listnaté - 650,- Kč, jehličnaté - 550,- Kč, vše bez DPH. Dodávky dřeva jsou garantovány pouze do výše možností těžby.

K nebi vzlétla novoroční přáníčka

V první lednový sváteční den se u obnovené kaple svatého Prokopa sešli poběžovičtí občané, aby si vyslechli několik tematických písní v podání žáků Základní školy v Poběžovicích, vedených Mgr. Jitkou Svobodovou a doprovázených na kytaru ředitelem školy Mgr. Vladimírem Foistem. Poté, v krátkém proslovu před šedesátkou přítomných, popřál starosta města Mgr. Hynek Říha poběžovickým občanům pevné zdraví, všechno nejlepší do právě začínajícího roku a vyzval přítomné, aby se chopili připravených pohárků ze šumivým vínem a společně si na úspěšnost roku 2015 připili. Přípitek byl připraven i pro nezletilé návštěvníky, kteří si mohli přituknout nealkoholickým nápojem. Část návštěvníků se poté odebrala po silničním obchvatu o kousek dále, kde bylo připraveno vypouštění balónků



přání. Každý zde měl možnost získat zdarma balónek a napsat na něj své přání do nového roku. Když se mu pak podařilo balónek opatrně rozbalit, připevnit pod něj kostku paliva a to nad plamenem zapálit, aniž by velmi křehký balónek poškodil, mohl po chvíli sledovat, jak se jeho svítící přáníčko sálhá vzhůru k měsíci, aby za několik okamžiků připomínalo malou hvězdu na temném nebi, než se zcela ztratilo kdesi nad obcí Zámelič. Bylo to velmi působivé a všichni přítomní byli z vypouštění balónků nadšeni. Díky za tento skvělý nápad, který by se měl stát novou novoroční tradicí města, a za jeho osobní realizaci patří pracovníci MKIS Poběžovice, Dominice Adamcové.

Vok

Občane můžeš se ptát

Když byla v roce 2007 budována v akci Čistá Radbuza v Poběžovicích kanalizace, byly zabetonovány některé části staré kanalizace ve Smetanově ulici a tím došlo k zamezení odtoku balastních vod, které se po velkých deštích v této kanalizaci shromažďují. Problémy, které tím vznikly, byly řešeny několik let.

Na zasedání zastupitelstva města jsem proto položil několik otázek. Odpovědi jsem nedostal, ale pan starosta mi doporučil dotazy předložit písemně. To jsem udělal 9.1.2012. Do dnešních dnů, tj. za tři roky jsem odpověď nedostal. Byly to tyto otázky:

1. Co bylo důvodem rušení kanalizace ve Smetanově ulici, která až do roku 2007 sloužila bez závad?
2. Jak byla posouzena možnost dalšího využití staré kanalizace pro odvádění balastních vod (uloženo rozhodnutím Odboru životního prostředí MěÚ Domažlice, č.j. 26135/2006/OŽP/Vondr.-231/8, ze dne 4.9.2006, čl.56.)?
3. Kdo, jakým způsobem a v jakém rozsahu zjišťoval stav kanalizace ve Smetanově ulici?

Odpověď by jistě zajímala i další

Blíží se Ledový kafe 2015

Ojedinelý závod svého druhu, který dává cyklistice jiný rozměr a hluboký zážitek. Pro ty co mají rádi cyklistiku, pro ty, co mají rádi dobrodružství. Mtb – silný kafe zve **14. února** na 5. ročník do Hory sv. Václava. Start v 11:00 z fotbalového hřiště za penzionem POHODA. Tuto akci si oblíbili např. Martin Vít, vítěz extrémního ultramaratonu Craft 1000 Miles Adventure nebo loňský vítěz Tomáš Kozák, světový šampion a úřadující mistr ČR ve 24 hodinovém závodě horských kol. Info/propozice/přihlášky na webu: **mtb-silnykafe.cz**, fb: mtb-silný kafe

Občan se ptát může Reakce na článek Občane můžeš se ptát

Vážený pane Pokorný, na váš dopis ze dne 9.1.2012 reagoval pan tajemník s tím, abyste upřesnil, zda se jedná o žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím či nikoliv, neboť takto požadované informace mohou být městem zprohlátny. Do dnešního dne na vyzvu města z vaší strany nebylo reagováno. Občan se tedy ptát může, a pokud komunikuje, odpověď dostane.

A nyní k vašim otázkám:

1. Důvodem rušení staré betonové kanalizace ve Smetanově ulici (ale i mnoha dalších) byla skutečnost, že tato kanalizace nebyla těsná, neodpovídala normám pro odvádění spáskových vod a při stavbě nové kanalizace došlo k jejímu poškození. Proto byla zrušena a nahrazena kanalizací novou. Není pravdou, že stará kanalizace, která byla netěsná, sloužila bez závad.

2. Využití staré kanalizace pro odvádění balastních vod bylo posuzováno v rámci stavby. Zachována byla pouze tam, kde

Krčma byla plná hostů

V poslední sobotu před vánočními svátky uspořádalo MKIS, vedené slečnou Dominikou Adamcovou další kulturní akci. Přímou v prostorách kulturního střediska a na jeho nádvoří přivítaly návštěvníky stánky a středověká krčma. Ve stáncích bylo možno zakoupit různé zboží domácí výroby, jako výrobky kovářské, či malé koberčky, ale nechybělo zde ani občerstvení v podobě svařáku či medoviny. Uvnitř MKIS byla v provozu středověká krčma se švarnými krčmářkami a hojní návštěvníci si zde mohli pochutnat na domácích bramborácích či vonici klobáse. Další skvělou akcí pro všechny návštěvníky však trochu zradilo počasí, když z drobného mrholení přешlo později na nepříjemný déšť a tak stánkáři přicházeli o koupěchtivé pantáty, či panímámy. Uprostřed nádvoří mohli návštěvníci z rozkrájených jablíček ozdobit vánoční stromek, který měl být v pondělí odvezen do otovské obory, jako pamlsk pro zvířátka, ale díky špatnému počasí a malému zájmu byla akce odložena na pozdější dobu.

Vok



GINEVRA potěšila své posluchače

Poběžovické MKIS se o duchovní potravu svých občanů stará pilně po celý rok, ale v době předvánoční jim servíruje jednu kulturní akci za druhou. Jinak tomu nebylo ani o posledním adventu, kdy diváci v kostele Nanebevzetí Panny Marie vyslechli velmi vydařené vystoupení skupiny GINEVRA.

Příbramská, dle vyjádření samotných hudebníků "pseudohistorická" hudební skupina Ginevra, hrající vlastní písně a balady, vznikla na jaře roku 1997. Původně hrála irské a skotské melodie a proto není divu, že si jméno skotské královny Ginevry zvolili členové souboru do svého názvu. Postupně se hudebníci odklonili od tohoto druhu hudby a začali tvořit písně vlastní, vycházející z české historie. Přitom poznali, že česká historie a středověký život vůbec je poměrně drsný a krutý, což se odráží i v jejich písních, ve kterých zaznívá spíše pesimistický tón. Pro uvolnění od nikterak růžových témat, řadí k repertoáru i písně skočné, kramářské a žertovné.

Asi stovka diváků, kteří koncert v poběžovickém kostele v poslední adventní neděli navštívili, odměnili účinkující za jejich brilantní výkon a krásné písně dlouhým potleskem, kterým si vynutili ještě přida-

vek v podobě poslední balady Ked' ta jasná hviezda. Diváci si z nedělního vystoupení tohoto příbramského tělesa odnesli, jak už to bývá u této skupiny zvykem, velmi silný hudební zážitek! Zpívali a hráli: **Václav Plecítý** – kytara, mandolína, zpěv, vedoucí skupiny, **Romana Plecítá** – flétny, kornamúza, krumhorn, zpěv, **Václav „Kenny“ Nekolný** – kytara, zpěv, **Eva Čechová** – bodhrán, krakůž, conga, zpěv, **Libor Tauš** – basová kytara, zpěv, **Václav Pikrt** - housle, zpěv.

Jako host se skupinou vystoupila paní **Miloslava Smolíková**, která rozezvučela jak malé elektrofonické, tak i velké kostelní varhany v poběžovickém kostele Nanebevzetí Panny Marie.

Vok

